
 

                                

AGJENDA DITORE E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: Vëzhgimi dhe dokumentimi në fëmijërinë e hershme 

Data: 9 dhjetor 2023 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnere: Prof. Violeta Buza 

Tipi i trajnimit: Trajnim gjithëditor (08:45 – 16:00) 

Koha Përmbajtja / Seanca 

08:45 – 09:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe prezantimi i agjendës 

09:00 – 09:45 Hyrje në konceptin e vëzhgimit – qëllimet dhe rëndësia në edukimin e hershëm 

09:45 – 10:30 Llojet dhe teknikat e vëzhgimit sistematik në institucionet parashkollore 

10:30 – 10:45 Pushim 

10:45 – 11:30 Dokumentimi i vëzhgimeve – mjetet, format dhe qasjet pedagogjike 

11:30 – 12:15 Zhvillimi i instrumenteve për vëzhgim: fletë vrojtimi, skema, ditar reflektimi 

12:15 – 13:00 Diskutim dhe ndarje përvojash nga pjesëmarrësit 



Koha Përmbajtja / Seanca 

13:00 – 14:00 Pushim i drekës 

14:00 – 14:45 Përdorimi i dokumentimit për planifikim individual dhe vlerësim formativ 

14:45 – 15:30 Roli i vëzhgimit në ndërtimin e marrëdhënieve me fëmijën dhe familjen 

15:30 – 16:00 Reflektim, pyetje dhe përmbyllje e trajnimit 

 


